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KẾ HOẠCH 

Phục vụ tổ chức hoạt động chất vấn tại phiên họp thứ 21 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội 

 

Thực hiện Kế hoạch số 429/KH-UBTVQH15, ngày 03/3/2023 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội (UBTVQH) về tổ chức hoạt động chất vấn tại phiên họp thứ 21, 

Kế hoạch số 545/KH-VPQH, ngày 08/3/2023 của Văn phòng Quốc hội về phục vụ 

hoạt động chất vấn tại Phiên họp thứ 21 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội; theo đó, 

Phiên họp được tiến hành họp trực tuyến qua cầu truyền hình từ Nhà Quốc hội đến 

62 Đoàn đại biểu Quốc hội các tỉnh, thành phố; thời gian vào thứ Hai, ngày 

20/3/2023. Để phiên họp được diễn ra thuận lợi, đảm bảo an ninh, an toàn và hiệu 

quả tại điểm cầu Đắk Lắk, Đoàn đại biểu Quốc hội (ĐBQH) tỉnh ban hành kế 

hoạch tổ chức như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

Chuẩn bị chu đáo các điều kiện tổ chức phục vụ, triển khai thực hiện tốt 

nội dung, chương trình tại phiên họp thứ 21 đã được UBTVQH ban hành; Bảo 

đảm hạ tầng kỹ thuật, thông tin liên lạc thông suốt, an toàn an ninh mạng và các 

điều kiện khác. 

Đảm bảo hoạt động chất vấn và trả lời chất vấn của Chánh án Tòa án nhân 

dân tối cao và Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tối cao tại phiên họp thứ 21 của 

UBTVQH theo đúng chương trình. 

II. Nội dung triển khai, thực hiện 

- Bố trí phòng họp trực tuyến đảm bảo các điều kiện về âm thanh, ánh sáng; 

đảm bảo hệ thống kết nối; đảm bảo công tác lễ tân, khánh tiết (trang trí Maket, bố 

trí chỗ ngồi, bảng tên đại biểu, khách mời, phục vụ giải khát giữa giờ). 

- Tham mưu Giấy mời đại diện lãnh đạo: Thường trực HĐND tỉnh; UBND 

tỉnh; Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh; Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND 

tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh; Tòa án nhân dân tỉnh; Viện kiểm sát nhân dân tỉnh 

tham dự phiên họp. 

- Bố trí phương tiện, thiết bị, đảm bảo đường truyền tại phòng họp trực 

tuyến của các ĐBQH và phòng dành riêng cho Báo chí; phối hợp tổng duyệt, 

kiểm tra kỹ thuật. 

- In, gửi tài liệu liên quan đến nội dung, chương trình phiên họp cho ĐBQH 

và các đại biểu mời. 
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-  Thông báo và hỗ trợ các vị ĐBQH kết nối 4G máy Ipad để đảm bảo việc 

đăng ký phát biểu chất vấn qua App Quốc hội; phục vụ đăng ký cho đại biểu trong 

thời gian diễn ra phiên họp. 

- Phối hợp kiểm tra phần mềm trên App của Quốc hội trên Ipad của ĐBQH 

bảo đảm hoạt động bình thường, an toàn trong suốt thời gian phiên họp. 

-  Điểm danh báo vắng các ĐBQH tham dự phiên họp tại điểm cầu. 

- Chuẩn bị phương tiện đưa đón ĐBQH trong suốt thời gian họp trực tuyến. 

- Bảo đảm chế độ cho ĐBQH, khách mời, đội ngũ phục vụ theo quy định. 

- Phối hợp với phóng viên các cơ quan báo, đài đưa tin về diễn biến hoạt 

động của ĐBQH tại phiên họp. 

III. Tổ chức thực hiện 

- Giao lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh chủ trì, phối hợp 

với các Sở, ngành, đơn vị có liên quan chuẩn bị các điều kiện, cơ sở vật chất để 

triển khai thực hiện Kế hoạch đảm bảo các nội dung đã đề ra. 

- Đề nghị Bưu chính Viễn thông Đắk Lắk (VNPT) cử cán bộ kỹ thuật triển 

khai, đảm bảo kỹ thuật cho phiên họp trực tuyến; Bố trí Tivi riêng tại phòng riêng 

để Báo chí theo dõi; kiểm tra kỹ thuật vận hành hệ thống vào trước và trong thời 

gian tổng duyệt, kiểm tra kỹ thuật, thời gian cụ thể như sau: tổng duyệt vào lúc 

14h00, Chủ nhật, ngày 19/3/2023 và kiểm tra kỹ thuật lần cuối vào 6h30 ngày 

20/3/2023. 

- Đề nghị Điện lực Đắk Lắk đảm bảo, ưu tiên nguồn điện tại Trụ sở HĐND - 

UBND tỉnh trong thời gian diễn ra phiên họp. 

- Đề nghị Đài Truyền hình Quốc hội (tại Đắk Lắk), Đài Phát thanh - Truyền 

hình tỉnh, Báo Đắk Lắk, Cổng Thông tin điện tử tỉnh và các cơ quan báo chí trung 

ương tại địa phương phối hợp đưa tin, tuyên truyền về phiên họp. 

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức phục vụ hoạt động chất vấn tại 

phiên họp thứ 21 của UBTVQH của Đoàn ĐBQH tỉnh. Đề nghị Văn phòng Đoàn 

ĐBQH và HĐND tỉnh, các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- LĐ Đoàn ĐBQH; 

- Công ty Điện lực Đắk Lắk;    (phối hợp); 

 VNPT Đắk Lắk; 

- Đài PT-TH, Báo Đắk Lắk;  

Đài TH Quốc hội tại Đắk Lắk;    (đưa tin); 

Cổng TT điện tử tỉnh; 

- LĐVP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Các Phòng thuộc Văn phòng; 

- Lưu: VT, P.CTQH. 

TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI 

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN PHỤ TRÁCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Thị Thanh Xuân 
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